令和７年５月２３日

保護者様

唐津市立伊岐佐小学校

校 長  市丸 明彦

緊急時における保護者への児童の引き渡し訓練について（お願い）

新緑の候 保護者の皆様には日頃からご支援、ご協力いただき感謝申し上げます。

昨今、平素より危機管理に対しての重要性が求められます。そこで今年も梅雨入りを前に自然災

害が発生し、学校に迎えに来ていただくことを想定し、下記の要領で緊急時における保護者への児

童の引き渡し訓練を行います。ご理解とご協力をよろしくお願いします。

１．目 的

急な天候の悪化等により、児童のみの下校ができない場合を想定し、児童を確実に保護者へ

引き渡す方法を共通理解し、その徹底を図る。

２．日時   令和７年６月８日（日） １３：２０ ～

３．訓練当日の流れ

(1) はなまる連絡帳にて、緊急連絡（訓練メール）を配信します。

(2) メール受信後、必ず文面を確認してから学校にお迎えに来てください。

(3) 運動場に入っていただき、時計回りで待機してください。家庭科室前で引き渡しをしま

す。（裏面参照）

４．注意事項

(1) 学校からの連絡は「はなまる連絡帳」

内容をメールにてご確認ください。実際の緊急時同様、当日の電話での問い合わせは、

お控えください。当日の電話連絡は、急遽、迎えに行けなくなった場合のみお願いしま

す。

(2) 学校への進入について

学校への進入は、大野黒岩方面からの進入に加えて、上方面からの進入もOKです。安全

第一で学校へお入りください。

(3) 引き渡しカード

本日、長子児童に「災害発生時 保護者引き渡しカード」をご家庭に返却しています。

変更がない場合はそのまま、変更等ある場合は、追記・加除・修正後、学校までご提出

（締切5/30）をお願いします。その後、そのカードをコピーします。そして、そのコピー

をご家庭にお渡ししますので大事に保管をお願いします。6/8（日）は本番を想定しての訓

練をしますので、そのコピーをご持参ください。引受人の証明としてご提示をお願いしま

す。宜しくお願いします。